Os eventos  foram escolhidos por  serem ofertados pela  Associação  Brasileira  de
Normas  Técnicas,  entidade  responsável  pela  elaboração  das  normas  brasileiras
(ABNT NBR) e também por ser na modalidade on line, 

7 ESTIMATIVA DE PREÇO OU PREÇO REFERÊNCIA

O custo da demanda total está estimado em R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos
reais).

8 PARCELAMENTO DOS MATERIAIS

Não  se  justifica  o  parcelamento  da  contratação,  por  se  tratar  de  cursos  de  24
horas/aula. 

9 JUSTIFICATIVA DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

Aquisição  de  conhecimentos  essenciais  para  a  garantia  da  acessibilidade  nas